Volume: 8 - Número: 304 de 19 de Julho de 2022

ISSN2764720X

DATA: 19/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***..31.5.7-53
em 20/07/2022 11:00:39

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1444

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 304/2022 - 19/07/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 034/2022

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação Processo Administrativo N.º 2022.05.10.0012 Processo de Dispensa Nº 034/2022 Pelo

presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva Vieira, Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei

Federal nº 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação nº 034/2022, cujo objeto é: Locação do imóvel situado à Avenida Antônio Pereira Aragão,

nº 1867, Centro, São Mateus do Maranhão/MA, para funcionamento do Anexo da Creche Municipal Professora Carolina Teodora I na sede desde

município, e tendo em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR o presente dispensa, ficando adjudicada a

Sra. ABRAAO RAIMUNDO FIRMINO DE LIMA, RG nº 1071832 SSP PI e CPF n° 352.579.203 -44, residente e domiciliado na Av Antônio

Pereira Aragão, Centro, São Mateus do Maranhão, no valor global de valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). CUMPRA-SE NA

FORMA RECOMENDADA. SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA, 18 de Julho de 2022. Telma da Silva Vieira Secretária Municipal de

Educação Portaria Nº 003/2021 GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221584 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221584 ORIGEM: PREGÃO Nº 021/2022 PE CONTRATANTE: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA CONTRATADA(O): ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública e conservação de logradouros públicos para atender as neces sidades do

Município de São Mateus/MA VALOR TOTAL: R$ 6.098.000,00 (seis milhões, noventa e oito mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2022 Atividade 0801.154520028.2.032 Manutenção das Atividades do Setor Limpeza Pública, Classificação econômica 3.3 .90.39.00

Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.098.000,00 VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2022 a 18 de Julho de

2023 DATA DA ASSINATURA:18 de Julho de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***..31.5.7-53 em 20/07/2022 11:00:39 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1444

2/2www.saomateus.ma.gov.br